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Bugünlərdə dünyanın iqtisadi güc mərkəzlərinin, energetika sektorunda fəa-
liyyət göstərən iri şirkətlərin diqqəti yenidən bir sıra qlobal enerji layihələrinin 
reallaşdırıldığı Azərbaycana yönəlib. Məlum olduğu kimi, artıq 30 ildir ki,  ölkə-
mizin paytaxtı enerji sahəsinin ən böyük tədbirlərindən birinə evsahibliyi edir. 
Ənənəvi olaraq hər il keçirilən Xəzər neft-qaz sərgisi enerji sektorunda qazanı-
lan uğurların nümayişi, eləcə də bu sahədə əməkdaşlıq əlaqələrinin qurulması 
üçün əla fürsət yaradır. Məhz buna görədir ki, regionun ən mühüm enerji tədbi-
rinə maraq ildən-ilə artır. 

<eri gəlmişkən, ölkəmizdə beynəlxalq 
sərgilərin keçirilməsi təşəbbüsü müstəqil 
Azərbaycan dövlətinin qurucusu, ulu ön-
dər Heydər Əliyev tərəfindən irəli sürülüb. 
Belə ki, 1994-cü ildə, hmummilli liderin  
təşəbbüsü ilə neft və milyonlar səltənəti 
Bakıda ilk dəfə olaraq Xəzər neft-qaz sər-
gisi keçirilib.

Bundan da məqsəd dünyanın enerji 
sektorunda fəaliyyət göstərən iri şirkətlə-
rini bir araya toplamaqla müstəqilliyini ye-
nicə əldə etmiş Azərbaycanın karbohid-
rogen ehtiyatları ilə zənginliyi, eləcə də 
respublikamızın neft-qazçıxarma sahə-
sində çoxillik təcrübəsi barədə onlarda 
təsəvvürün formalaşdırılması ilə bağlı 
olub. Eyni zamanda, Xəzər neft-qaz sər-
gisi transmilli şirkətlərin ölkəmizdə yara-
dılmış əlverişli biznes mühiti ilə yaxından 
tanış olmaları üçün yaxşı imkanlar yara-
dıb. Beləliklə, illər keçdikcə bu mötəbər 
tədbir neft, qaz və energetika sahəsində 
aparıcı peşəkarların görüş yerinə çevrilib. 
Təsadüfi deyil ki, Prezident İlham Əliyev 
iyunun 4-də Bakı Enerji Həftəsi çərçivə-
sində 29-cu “Caspian 2il	Gas” və 12-ci 
“Caspian Power” sərgilərinin rəsmi açılış 
mərasimində bu barədə deyib: “Xəzər 
neft və qaz sərgisi otuz il bundan əvvəl 

1994-cü ildə fəaliyyətə başlayaraq Azər-
baycanın enerji sektoruna birbaşa xarici 
investisiyaların cəlb edilməsində mühüm 
rol oynamışdır. 2 vaxtdan bəri bu toplan-
tı daha böyük tədbirə çevrilib və enerji 
siyasətinin bütün əsas seqmentlərini – 
neft, qaz, kəşfiyyat və hasilat, emal və 
nəqliyyatı və əlbəttə ki, “yaşıl enerji”ni 
əhatə edib”.

Enerji sektoru ilə bağlı geniş müza-
kirələrin, fikir mübadilələrinin aparıldığı, 
yeni əməkdaşlıq əlaqələrinin təməlinin 
qoyulduğu bu toplantı artıq Bakı Ener-
ji Həftəsi adı altında təqdim olunur. <eri 
gəlmişkən, 2024-cü ildə keçirilən Bakı 
Enerji Həftəsi əhəmiyyətli bir dövrə təsa-
düf edir. Belə ki, bu il ölkəmizin neft ta-
rixində yeni dövrün əsasını qoymuş “Əs-
rin müqaviləsi”nin imzalanmasından 30 
il ötür. Xatırladaq ki, “Əsrin müqaviləsi” 
görkəmli siyasi və dövlət xadimi, ümum-
milli lider Heydər Əliyevin banisi olduğu 
Azərbaycanın energetika strategiyasının 
əsas tendensiyasını müəyyən edən və 
ölkəmizi dünyanın neft ixracatçılarından 
birinə çevirən möhkəm təməl, əsas iqti-
sadi baza hesab olunur. Təsadüfi deyil ki, 
bu mühüm tədbir Bakı Enerji Həftəsinin 
proqramında da geniş əksini tapıb. 

Bütövlükdə isə, özündə üç mühüm 
tədbiri birləşdirən (29-cu Beynəlxalq 
Xəzər Neft və Qaz –“Caspian 2il	Gas” 
və 12-ci Xəzər Beynəlxalq Energetika 
və <aşıl Enerji – “Caspian Power” sər-
giləri, eləcə də Bakı Enerji Forumu) Bakı 
Enerji Həftəsinin bütün dünyanın enerji 
sənayesi sahəsində mövcud olan lider-
lərini bir araya gətirməsi və bununla da 
beynəlxalq aləmin diqqətini Azərbayca-
na yönəldilməsi baxımından əhəmiyyə-
ti olduqca böyükdür. Elə mühüm enerji 
toplantısında 37 ölkədən 300-dək şirkə-
tin təmsil olunması, eləcə də əlaqədar 
dövlət strukturlarının, enerji sahəsində 
fəaliyyət göstərən şirkətlərin rəhbər şəxs-
lərinin, xarici ölkələrin Azərbaycandakı 
diplomatik nümayəndəliklərinin başçıla-
rının də tədbirə qatılması sərginin yük-
sək statusundan xəbər verir. Xüsusən də 
Azərbaycanın dövlət başçısı İlham Əliye-
vin hər il sərginin keçirildiyi məkana təşrif 
buyurması, burada səsləndirdiyi önəmli 
mesajlar regionun ən böyük enerji tədbi-
rinin əhəmiyyətini qat-qat arırır. 

<eri gəlmişkən, iyunun 4-də Bakı 
Ekspo Mərkəzində keçirilən açılış məra-
simində Prezident İlham Əliyev diqqəti 
Azərbaycanın neft-qaz sektorunun ötən 
30 ildə keçdiyi çətin, həm də yüksək inki-
şaf yoluna yönəldərək ulu öndər Heydər 
Əliyevin 1993-cü ilin oktyabrında Prezi-
dent seçilməsi ilə ölkəmizin tarixində yeni 
səhifənin açıldığını, irimiqyaslı iqtisadi 
islahatların aparıldığını, yeni demokratik 
Konstitusiyanın qəbul edildiyini, həmçi-
nin  iqtisadiyyatımızın ən cəlbedici sahəsi 
olan enerji sektoruna xarici investisiya-
ların yönəldilməsi ilə bağlı işlərin apa-
rıldığını bildirib. Ölkəmizin artıq etibarlı 
enerji tərəfdaşına çevrildiyini vurğulayan 
dövlətimizin başçısı qeyd edib ki, üç il 
müddətində “dıraq” platformasından ilk 
neftin hasil olunması, Qara dəniz liman-
larına gedən iki boru xəttinin istifadəyə 
verilməsi, “ùahdəniz” yatağının istismara  
daxil edilməsi, qaz ixracı üçün infrastruk-
turun yaradılması iqtisadiyyatımıza sanki 
bir nəfəs verib. Bununla da, Azərbaycan 
özünü etibarlı tərəfdaş kimi sübut edib və 
iqtisadiyyatımızın müxtəlif sahələrinə, xü-
susən də,  enerji sektoruna əlavə investi-
siyalar yatırılıb. 

Hazırda 8 ölkənin Azərbaycandan 
“mavi yanacaq” aldığını vurğulayan Pre-
zident  İlham Əliyev ölkəmizin qaz təchi-
zatında etibarlı tərəfdaş olduğunu bir çox 
ölkələrə sübut etdiyini diqqətə çatdırıb. 

Əgər belə olmasaydı, dövlət başçısı-
nın da qeyd etdiyi kimi, bu il mart ayın-
da Bakıda keçirilmiş Cənub Qaz Dəhlizi 
Məşvərət ùurasının toplantısında Avropa 
Komissiyası Azərbaycanı ümum-Avropa 
qaz təchizatçısı adlandırmazdı. <eri gəl-
mişkən, hazırda Azərbaycanın təbii qazı 
ilə qızınan ölkələrin 6-sı məhz “köhnə 
qitə”də yerləşir. Azərbaycanın qaz təchi-
zatı coğrafiyasının genişlənəcəyini bəyan 
edən Prezident İlham Əliyev məxsusi ola-
raq qeyd edib ki, hazırda öz enerji təh-
lükəsizliyini təmin etmək üçün ölkəmizin 
təbii qazına ehtiyacı olan bir neçə əlavə 
dövlətlə danışıqların aktiv fazası gedir. 
Dövlət başçıslı deyib: “Enerji təhlükəsizli-
yi milli təhlükəsizliyin ayrılmaz hissəsidir. 
İdxaldan asılı olan ölkələr, əlbəttə ki, ən 
etibarlı və uzunmüddətli tərəfdaşlar və 
müqavilələr axtarır. 2nlar Azərbaycanın 
simasında məhz bunu əldə edirlər. Bizim 
sözümüz imzamız qədər dəyərlidir. Son 
30 il ərzində imzalanmış bütün müqa-
vilələr tam şəkildə icra olunub. 2nların 
hamısı parlament tərəfindən ratifikasi-
ya olunub və qanun şəklində imzalanıb. 
2rada bir söz belə dəyişilməyib. Bu eti-
bar onilliklər ərzində qazanılıb”. 

Avropa İttifaqının enerji sahəsində 
etibarlı tərəfdaşına, strateji müttəfiqinə 
çevrilmiş Azərbaycan, həm də dünyanın 
prioritet elan etdiyi “yaşıl keçid”in də fəal 
iştirakçısı kimi tanınır. Bu sahədə zəngin 
potensiala malik olan ölkəmizdə hazırda 
mühüm “yaşıl” layihələr icra olunur. Artıq 
ötən ilin oktyabrında Birləşmiş Ərəb Əmir-
liklərinin “Masdar” şirkəti 230 meqavat 
gücündə günəş elektrik stansiyasını isti-
fadəyə verib. Azərbaycanın “yaşıl enerji” 
tərəfdaşı olan “Masdar” şirkəti yaxın bir 
neçə ildə Biləsuvar və Neftçalada daha 2 
günəş, eləcə də Qaradağ-Abşeron külək 
elektrik stansiyalarını işə salacaq. Bun-
dan əlavə, Səudiyyə Ərəbistanının “Acwa 
Power” şirkəti “Xızı–Abşeron” külək, Bö-
yük Britaniyanın BP şirkəti isə “ùəfəq” 
günəş elektrik stansiyalarını 2025-ci ildə 
istifadəyə verəcəklər. Eyni zamanda, Qa-
rabağ və ùərqi =əngəzurda hidroelektrik 
stansiyalarının inşa etdirilməsi ilə bağlı 
görülən işlər ölkəmizdə “yaşıl enerji” is-
tehsalının əhəmiyyətli dərəcədə artması-
na səbəb olacaq. 

Bakı neft və qaz sərgisində “ùahdə-
niz” yatağının kəşfiyyatı, işlənməsi və 
hasilatın pay bölgüsü sazişinin imzalan-
masından 28 il sonra 1 qiqavat həcmində 
bərpaolunan enerji stansiyalarının təmə-

linin qoyulmasını Azərbaycanın “yaşıl 
enerji” sahəsində yeni eranın başlanğı-
cı kimi də dəyərləndirmək olar. Əslində 
bütün bunlar yalnız başlanğıcdır. dünki 
ölkəmizin bu sahədə potensialı olduqca 
yüksəkdir. Digər tərəfdən, Azərbaycanın 
əlverişli investisiya və siyasi sabitlik mə-
kanı kimi tanınması, eləcə də enerji ilə 
bağlı götürdüyü öhdəliklərə tam sadiqliyi 
onu deməyə əsas verir ki, ölkəmiz yaxın 
illərdə bu sahədə də əsas təchizatçılar-
dan birinə çevriləcək.

Göründüyü kimi, qlobal iqlim dəyişk-
liklərinin mənfi təzahürləri, karbon emis-
siyalarının azaldılması ilə bağlı çağırış-
lara qoşulan Azərbaycan artıq qlobal 
aktor rolunda çıxış etməyə başlayıb. Elə 
Birləşmiş Millətlər Təşkilatının İqlim Də-
yişikliləri üzrə dərçivə Konvesiyasının 
Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyası-
nın (C2P29) Bakıda keçirilməsi ilə bağlı 
qərarın qəbul edilməsi də ölkəmizin bey-
nəlxalq öhdəliyə sadiqliyindən irəli gəlir. 

Prezident İlham Əliyev 29-cu Xəzər 
neft və qaz sərgisində çıxışı zamanı 
Azərbaycanın C2P-a ev sahibliyi etmək 
kimi məsuliyyətli vəzifəni üzərinə gö-
türərkən bunun həm üstünlüklərini, həm 
də müəyyən çətinliklərini tam şəkildə 
dərk etdiyini vurğulayıb. Prezident daha 
sonra deyib: “İqlim dəyişikliyi hər bir ölkə 
üçün çağırışdır. Biz proaktiv addımlar 
atdıq və hazırda tərəfdaşlarımızla bir-
gə çalışırıq. Biz BƏƏ və növbəti C2P-a 
evsahibliyi edəcək Braziliya ilə birlikdə 
“Troyka” təsis etmişik. Qoşulmama Hərə-
katının keçmiş sədri qismində biz 120 
ölkə ilə birlikdə bu təsisat və Avropa İt-
tifaqı arasında körpülərin qurulmasına 
çalışırıq. Avropa İttifaqına 10 üzv dövlət 
ilə Azərbaycan arasında strateji tərəfdaş-
lıq haqqında bəyannamə imzalanıb. Biz 
hazırda inkişafda olan kiçik ada dövlətləri 
ilə fəal işləyirik. 2nların dəstəklənməsi 
məqsədilə xüsusi fondun yaradılması-
nı planlaşdırırıq. Azərbaycan üçün iqlim 
dəyişikliyi problemdir, onlar üçün isə bu, 
ekzistensional təhlükədir. Beləliklə, biz 
maksimal dərəcədə məsuliyyət nümayiş 
etdirməyə və eyni zamanda, beynəlxalq 
ictimaiyyətin müxtəlif komponentləri ara-
sında körpülər qurmağa çalışırıq. Hesab 
edirəm ki, C2P29 çərçivəsində maliyyə 
məsələləri ilə yanaşı, əldə edə biləcəyi-
miz ən böyük nəticə qarşılıqlı ittihamlara 
son qoyulması olacaqdır”.
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Bakı Enerji Həftəsinin 
dünyaya “yaşıl” mesajları

Prezident İlham Əliyev iyunun 6-da 
TÜRKPA-nın nümayəndə heyəti ilə 
görüşündə son illərdə türk dövlət-
lərinin nəqliyyat əlaqələrinin qu-
rulması və genişləndirilməsi, iqlim 
məsələlərinin həllinin diqqətdə sax-
lanılması, Orta Dəhlizin fəaliyyətə 
başlaması, habelə yükdaşımaların 
artırılması istiqamətində önəmli təd-
birlər həyata keçirildiyini bildirib. 

Ölkə rəhbəri, eyni zamanda, işğal-
dan azad olunan  Qarabağ və ùərqi 
=əngəzurda  sürətlə aparılan bərpa-qu-
ruculuq işlərində Türk dünyasının fəal 
iştirak etdiyini diqqətə çatdırıb. Döv-
lətimizin başçısı bununla bağlı deyib: 
“Türk Dövlətləri Təşkilatına üzv ölkələrin 
liderləri ùuşaya səfərlər etmişlər. Tür-
kiyə Prezidenti, Özbəkistan Prezidenti, 
Qazaxıstan Prezidenti, Qırğızıstan Prezi-
denti Ağdama və Füzuliyə səfər etmişdir. 
<əni bu, işğal edilmiş torpaqların bərpası 
üçün, əlbəttə, böyük məna daşıyır. Biz bir 
daha qardaş dəstəyini hiss edirik, bütün 
Azərbaycan xalqı bunu hiss edir”.

Xatırladaq ki, düşmən əsarətindən 
xilas edilən ərazilərimizdə dost Özbəkis-
tan və Qazaxıstanın təşəbbüsü, habelə  
maliyyə dəstəyi ilə tikilən bir məktəb və 
bir incəsənət mərkəzi istifadəyə verilib. 
Bir məktəbin təməli bu yaxınlarda Qırğı-
zıstan Prezidenti ilə dövlətimizin başçısı 
tərəfindən  Ağdam rayonunda qoyulub. 
Cəbrayıl rayonunda isə bir məntəqənin 
inşasının Macarıstanın maliyyə dəstəyi 
ilə gerçəkləşdiriləcəyi nəzərdə tutulub. 

<eri gəlmişkən, Qarabağ və ùərqi 
=əngəzurda bu gün geniş yol-nəqliyyat 
infrastrukturu yaradılır və bu nəhəng la-
yihələrin icrasında türk şirkətləri tərəfin-
dən fəallıq göstərilir. Dövlət başçımızın 
vurğuladığı kimi, indi ùuşaya gedən hər 
bir insan yeni çəkilən avtomagistraldan 
keçərək öz gözü ilə görür ki, orada 7 tu-
nel, 9 viaduk, bir çox körpülər inşa edilir 
və podratçıların əksəriyyəti qardaş ölkə-
nin   şirkətlərdir. Eyni zamanda, dəmir yo-
lunun bərpası prosesi də sürətlə aparılır. 
Horadiz-Ağbənd dəmir yolunun podratçı-
sı da Türkiyə şirkətləridir.  

Artıq 4 şəhər və 4 kənd bərpa edi-
lib və məskunlaşma həyata keçirilib. 
<eddi mindən çox keçmiş köçkünün öz 
dədə-baba torpaqlarına yaşayışı təmin 
olunub  və bu ilin sonuna qədər həmin 
göstəricinin, təqribən, 20 minə çatacağı 
nəzərdə tutulub.  

Qarabağ və ùərqi =əngəzurda türk 
dövlətləri ilə birgə aparılan geniş quru-
culuq, abadlıq işləri bu bölgənin  tezliklə 
dünyanın ən inkişaf etmiş coğrafiyala-
rından birinə çevriləcəyindən xəbər ve-
rir. Bütün bunlar həm də  onu göstərir 
ki,  Türk Dövlətləri Təşkilatına (TDT) üzv 

ölkələr arasında sıx bağlılıq, möhkəm bir-
lik var.  

ThRKPA-nın nümayəndə heyəti ilə 
görüşdə türk dövlətlətlərinin sıx bağlılı-
ğı, möhkəm birliyi barədə danışılarkən 
bildirilib ki, hazırda qarşıda çoxqütblü bir 
dövrün başlanğıcı diqqət çəkir: “2rta Asi-
ya dediyimiz Özbəkistandan, Qazaxıs-
tandan başlayan, Qafqazdan Anadoluya, 
oradan da Avropaya – ta Macarıstana 
qədər uzanan coğrafiyada təxminən 300 
milyon türk yaşayır. Bu, böyük bir ehtiyat-
dır. Həm insan gücü baxımından, həm 
də yeraltı, yerüstü sərvətlər baxımından 
qeyri-adi böyük bir potensialdır. Türk 
dövlətlərinin bundan ən doğru şəkildə is-
tifadə edərək yeni dünyada böyük bir güc 
mərkəzinə çevriləcəyi isə heç bir şübhə 
doğurmur”.

<azının bu məqamında qeyd edək ki, 
TDT-nin 2009-cu ildə Naxçıvan şəhərin-
də keçirilən =irvə görüşündən indiyədək 
qurum səmərəli bir inkişaf yolu keçib. 
Ötən müddətdə sözügedən TDT 160 
milyona yaxın insanın yaşadığı böyük 
bir coğrafiyada və qlobal miqyasda güc-
lü təşkilat kimi tanınıb. Prezident İlham 
Əliyevin TDT ölkələri ilə bütün sahələrdə 
əlaqələrin möhkəmləndirilməsini Azər-

baycanın xarici siyasətinin əsas prioritet-
lərindən biri elan edib. 

<uxarıda xatırlatdıq ki, Qarabağ və 
ùərqi =əngəzurun bərpasına türk döv-
lətləri tərəfindən ilk gündən böyük diqqət 
göstərilib. Belə ki, Vətən müharibəsindən 
dərhal sonra qarşıya düşməndən təmiz-
lənən torpaqlarda yaşayış məntəqələ-
ri salmaq, kənd təsərrüfatına yararlı 
sahələri minalardan təmizləyərək rəqəm-
sal və ən müasir təcrübə və texnologiya-
lara əsaslanan dayanıqlı kənd təsərrüfatı 
sistemi qurmaq kimi önəmli bir vəzifə 
qoyulub. TDT ölkələrinin iş adamlarında 
dost təəssübkeşliyinə əsaslanaraq bu 
coğrafiyada investisiya imkanları ilə tanış 
olmaq və bu ərazilərdə ən yaxşı təcrübə 
və texnologiyaları tətbiq etmək marağı da 
buradan irəli gəlib. 

Hazırda Azərbaycan dövlətinin gələ-
cəyə yönələn əsas hədəfi işğaldan azad 
olunan əraziləri bərpa edərək həmin tor-
paqların dəyər zəncirinə inteqrasiyasını 
gerçəkləşdirməkdir. Bu gün düşməndən 
təmizlənən yaşayış sahələrində böyük 
miqyasda bərpa-quruculuq işləri aparı-
lır, minalar təmizlənir, yeni yollar, “ağıllı 
şəhər” və “ağıllı kənd”lər salınır. TDT-
yə üzv ölkələr, xüsusilə, qardaş Türkiyə 

tərəfindən bu prosesdə fəal iştirak etmək 
diqqətdə saxlanılır. 

2nu da deyək ki, TDT-yə üzv ölkələr 
arasında iqtisadi-ticari əlaqələrin daha 
da genişləndirilməsi üçün son illərdə 
bir sıra layihələr reallaşdırılıb. Məsələn, 
Milli Məclisin 4 aprel 2023-cü il tarixli 
iclasında “Türk Dövlətləri Təşkilatının 
hökumətləri arasında sadələşdirilmiş 
gömrük dəhlizinin yaradılması haqqın-
da” 2022-ci il noyabrın 11-də Səmərqənd 
şəhərində imzalanan saziş təsdiqlənib. 
Bununla da TDT hökumətlərinin gömrük 
orqanları arasında malların və nəqliyyat 
vasitələrinin hərəkəti ilə bağlı məlumat 
mübadiləsi asanlaşıb. Başqa sözlə, belə 
bir layihənin icrası nəticəsində təşkilata 
üzv hökumətlər arasında daşınan mallar 
və nəqliyyat vasitələri haqqında məlu-
matların elektron şəkildə mübadiləsi ger-
çəkləşib, nəticədə sürətli yük daşımaları, 
o cümlədən yük daşımaların həcmində 
nəzərəçarpacaq dərəcədə artıma nail ol-
maq reallaşıb. 

“Türk Dövlətləri Təşkilatına üzv döv-
lətlərin hökumətləri arasında beynəlxalq 
kombinə edilmiş yük daşımaları haqqın-
da” sazişin təsdiqlənməsi isə 2rta Dəh-
lizin praktiki əhəmiyyətinə müsbət təsir 
göstərməklə yanaşı, regionda baş verən 
yeni geosiyasi və geoiqtisadi reallıqlar 
çərçivəsində sözügedən marşrutla din-
dən Avropaya quru yolla daşınan yüklərin 
Qazaxıstan və Azərbaycandan keçərək 
ötürülməsi reallaşıb. 

Bir məqamı da qeyd edək ki, ötən 
müddətdə Azərbaycan Türk Dövlətləri 
Təşkilatına üz ölkələrin iqtisadiyyatına 
20 milyard ABù dollarından çox sərmayə 
qoyub. Təsadüfi deyil ki, Prezident İlham 
Əliyev TDT ölkələri ilə bütün sahələrdə 
əlaqələrin möhkəmləndirilməsini Azər-
baycanın xarici siyasətinin əsas priori-
tetlərindən biri elan edib. Dövlətimizin 
başçısı 2024-cü il fevralın 14-də yenidən 
ölkə Prezidenti seçilməsi münasibətilə 
keçirilən andiçmə mərasimindəki çıxışın-
da TDT-yə üzv bütün ölkələrlə qardaşlıq 

münasibətləri olduğunu və dövlət siyasə-
timizin bu təşkilatı gücləndirmək məqsədi 
daşıdığını bildirib. Prezident İlham Əliyev 
daha sonra vurğulayıb: “Türk Dövlətlə-
ri Təşkilatına üzv olan bütün ölkələrlə 
qardaşlıq münasibətlərimiz var və bizim 
siyasətimiz Türk Dövlətləri Təşkilatını 
gücləndirməkdir. Bu, böyük coğrafiyadır, 
böyük ərazidir, böyük hərbi gücdür, bö-
yük iqtisadiyyatdır, təbii sərvətlərdir, nəq-
liyyat yollarıdır, gənc əhalidir, artan əhali-
dir və bir soydan, kökdən olan xalqlardır. 
Bundan güclü birlik ola bilərmi" Əlbəttə 
ki, yox. Biz müştərək səylərlə elə etmə-
liyik ki, Türk Dövlətləri Təşkilatı qlobal 
arenada önəmli aktora və güc mərkəzinə 
çevrilsin. Buna biz ancaq birlikdə nail ola 
bilərik”. 

Bu birliyin parlaq ifadəsi statistik 
göstəricilərdə də öz ifadəsini tapıb. Belə 
ki, 2024-cü ilin ilk rübündə   TDT-yə üzv 
və müşahidəçi statusa malik ölkələrlə ti-
carət dövriyyəsi 1 milyard 709,1 milyon 
ABù dolları təşkil edib. Bu da ölkəmizin 
ümumi ticarət dövriyyəsinin 17,6 faizinə 
bərəbər olub.

Dövlət Gömrük Komitəsinin məlu-
matına görə, həmin dövrdə  Azərbaycan 
Türkiyə ilə 1 milyard 469,1 milyon dollar, 
Türkmənistanla 96 milyon 926 min dollar, 
Qazaxıstanla 70 milyon 829 min dollar, 
Özbəkistanla 35 milyon 814 min dolar, 
Qırğızıstanla 23 milyon 382 min dollar, 
Macarıstanla isə 13 milyon dollar məb-
ləğində idxal-ixrac əməliyyatları həyata 
keçirib.

2024-cü ilin yanvar-mart aylarında 
Azərbaycandan Türkiyəyə 150 milyon 
291 min dollar, Qırğızıstana 20 milyon 
815 min dollar, Türkmənistana 16 milyon 
861 min dollar, Qazaxıstana isə 11 mil-
yon 731 min dollar dəyərində qeyri-neft 
məhsulları ixrac edilib.

Xatırladaq ki, 2023-cü ildə Azərbay-
canın TDT-yə üzv ölkələrlə ticarət döv-
riyyəsi 8 milyard 208 milyon dollar təşkil 
edib ki, bu da əvvəlki illə müqayisədə 
23,7 faiz və ya 1 milyard 574 milyon dol-
lar çox olub. hmumilikdə, ötən il təşkilata 
üzv ölkələrlə aparılan idxal-ixrac əməliy-
yatları Azərbaycanın ümumi ticarət döv-
riyəsinin 16 faizinə bərabər olub.

Türk dünyası hazırda beynəlxalq mü-
nasibətlərin yeni bir güc mərkəzi kimi mü-
hüm önəm daşıyır və ciddi geosiyasi və 
geoiqtisadi çəkiyə malik olması ilə diqqət 
çəkir. Bunu statistik göstəricilər də təsdiq 
edir: TDT-yə üzv ölkələrin əhalisi 173 
milyon nəfərdən çoxdur. Bu dövlətlərdə 
ümumi daxili məhsulun (hDM) həcmi 1,5 
trilyon ABù dolları, ticarət dövriyyəsi 1,2 
trilyon ABù dolları təşkil edir. hmumilik-
də, dünya ərazisinin 1 faizi, ticarət dövriy-
yəsinin isə 2,4 faizi TDT-yə üzv ölkələrin 
payına düşür. 
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Türk dövlətləri ailəsi 
dünyada yeni güc mərkəzidir
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